
COMUNE  DI  CIVITAVECCHIA
città metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 - EDILIZIA E URBANISTICA, PATRIMONIO E DEMANIO  
sezione edilizia ed urbanistica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1284 del 30/07/2019

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

dipendenti Arch. Claudio Mari e Ing. Francesco Della Corte – delega per sostituzione 
Arch. Lucio Contardi  - Dirigente del Servizio 5 e del Servizio 4 ad interim - dal 
12/08/2019 al 02/09/2019

 

PREMESSO

Che con le deliberazioni di Giunta Comunale n. 15 del 03.02.2017 e n. 101 del 15.06.2017 è stata 
approvata la macrostruttura dell’Ente, sono state individuati n. 10 contesti/sezioni da affidare alla 
responsabilità di dipendenti cui attribuire incarichi di posizione organizzativa;

VISTO

 il Decreto Sindacale 84391 del 09/10/2017 di nomina dell’arch. Lucio Contardi a Dirigente del 
Servizio 5 Edilizia e Urbanistica, Patrimonio e Demanio;

il Decreto Sindacale 55276 del 13/06/2019 con il quale viene confermata  la titolarità dell’incarico 
Dirigenziale all’arch. Lucio Contardi del Servizio  5 Edilizia e Urbanistica, Patrimonio e Demanio;

il Decreto Sindacale 55281 del 13/06/2019 con il quale viene confermato l’incarico di direzione ad 
interim del servizio 4 “Ambiente e Beni Culturali” al Dirigente del Servizio 5 Edilizia e 
Urbanistica, Patrimonio e Demanio in caso di assenza od impedimento del Dirigente, 
precedentemente nominato, ing. Gaetano Pepe, attualmente trasferito ad altro Ente;

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

RICHIAMATI

 gli art. 107, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali);

DATO ATTO



che con determinazione dirigenziale n. 401 delL’11/03/2019 rettificata con DD n.452 del 
15/03/2019 è stato conferito all’arch. Claudio Mari l’incarico di Posizione Organizzativa per il 
contesto “Sezione Edilizia e Urbanistica, Patrimonio e Demanio;
che con determina dirigenziale n. 902 del 24/05/2019 è stato conferito all’ing. Francesco Della 
Corte l’incarico di Posizione Organizzativa del Servizio 4  per il contesto “Sezione Ambiente e 
Beni Culturali”;

CONSIDERATO
che il Dirigente arch. Lucio Contardi  usufruirà di periodo di  congedo ordinario dal 12.08.2019 al 
02.09.2019;

RITENUTO
di dovere delegare il Funzionario Direttivo Tecnico Arch. Claudio Mari, in quanto Posizione 
Organizzativa del Servizio 5, a sostituire il  Dirigente  nel periodo di congedo;
di dover delegare il Funzionario Direttivo Tecnico Ing. Francesco Della Corte, in quanto Posizione 
Organizzativa del Servizio 4, a sostituire il  Dirigente  nel periodo di congedo;

VISTI
Lo Statuto Comunale;
Il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

ATTRIBUIRE, ai sensi dell’art. 70 comma 5 del vigente Regolamento Generale sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi, al Funzionario Direttivo Tecnico Arch. Claudio Mari, già incaricato di 
Posizione Organizzativa, le funzioni dirigenziali relative al Servizio 5 “Sezione Edilizia e 
Urbanistica, Patrimonio e Demanio” per il periodo di assenza del Dirigente Arch. Lucio Contardi e, 
nello specifico, dal giorno 12.08.2019 al giorno 02.09.2019;

ATTRIBUIRE, ai sensi dell’art. 70 comma 5 del vigente Regolamento Generale sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi, al Funzionario Direttivo Tecnico ing. Francesco Della Corte, già 
incaricato di Posizione Organizzativa, le funzioni dirigenziali relative al Servizio 4 “Ambiente e 
Beni Culturali” per  il periodo di assenza del Dirigente arch. Lucio Contardi e, nello specifico, dal 
giorno 12.08.2019 al giorno 02.09.2019;

TRASMETTERE il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, all’arch. Claudio Mari ed 
all’ing. Francesco Della Corte;

TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ced, per quanto di competenza, al Sindaco, 
agli Assessori competenti, al Segretario Generale, al Dirigente del Servizio Organizzazione e 
Gestione Umane, al Sito Istituzionale Ufficio Trasparenza ed ai Dirigenti Comunali per opportuna 
conoscenza.



Il Dirigente
   Lucio Contardi / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


